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ZAPISNIK 
  

29. sjednice Upravnog i Nadzornog odbora Hrvatskog meteorološkog društva 
održane 19. veljače 2025. u 17:00 sati, virtualno putem Zoom aplikacije 

 
 

 

Prisutni: Vesna Đuričić, Jadran Jurković, Nikola Vikić-Topić, Petra Sviličić, Lidija Srnec, Ksenija 
Cindrić Kalin, Ivan Ljuština, Antun Marki, Tanja Likso (gost), Dora Šimunec (gost) 
 
 

Ispričani: Vjeran Magjarević i Mladen Rupčić 
 
 

Dnevni red: 

1. Prihvaćanje zapisnika s 28. sjednice UO i NO 

2. Suorganizacija 37. ICAM konferencije 

3. Obilježavanje Svjetskog meteorološkog dana 

4. Slikovnica o utjecaju klimatskih promjena i zgradarstva na ljude i okoliš 

5. Monografija povodom 60. obljetnice HMD-a 

6. Meteorološki izazovi 10 

7. Godišnja skupština i obilježavanje 60. obljetnice 

8. HMČ 57 

9. Proljetni izlet 

10. Sudjelovanje u snimanju dokumentarne serije o meteorologiji 

11. Promjene u članstvu HMD-a 

12. Razno 

 

Ad 1. Prihvaćanje zapisnika s 28. sjednice UO održane 27. 11. 2024. 

Predsjednica V. Đuričić otvara sjednicu te pita ima li ispravaka zapisnika 28. sjednice UO  
HMD-a koja je održana virtualno putem Zoom aplikacije 27. studenoga 2024. Nije bilo dopuna niti 
ispravaka. Zapisnik je jednoglasno prihvaćen te se nalazi na internetskim stranicama HMD-a. 
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Ad 2. Suorganizacija 37. ICAM konferencije 

Član Društva Kristian Horvath javio se Predsjednici i Tajniku Društva u ime organizacijskog odbora 
37. ICAM konferencije o planinskoj meteorologiji koja će se ove godine održati u Poreču od 29. rujna 
do 3. listopada. Upitani smo da se priključimo kao suorganizatori konferencije te da pomognemo 
svojim iskustvom s Meteoroloških izazova. Nadalje, zamoljeni smo da kao suorganizatori: 

● prosljeđujemo informacije o ICAM-u članovima HMD-a 
● dodijelimo priznanje mladom meteorologu na ICAM-u 
● razmislimo o potencijalnom posebnom broju HMČ-a 

Jednoglasno je prihvaćeno da će se HMD uključiti u organizaciju ICAM konferencije kao 
suorganizator. Informacija će biti objavljena na internetskim stranicama HMD-a.  

 

Ad 3. Obilježavanje Svjetskog meteorološkog dana 

U siječnju je održan sastanak kojem su prisustvovali I. Gϋttler, ravnatelj DHMZ-a, M. Telišman 
Prtenjak, pročelnica Geofizičkog odsjeka te V. Đuričić i N. Vikić-Topić, predsjednica i tajnik  
HMD-a. 

Proslava Svjetskog meteorološkog dana (SMD) 2025. u organizaciji DHMZ-a održat će se u petak 
21. ožujka 2025. u Osijeku. Svi članovi Društva su pozvani i dobrodošli, a poziv će proslijediti  
N. Vikić-Topić. Prijevoz do Osijeka članovi Društva moraju sami organizirati. Na proslavi će HMD 
dodijeliti tradicionalna priznanja u pet kategorija (životno djelo, doprinos radu i razvitku Društva, 
popularizacija struke, mladi meteorolog i najbolji student meteorologije). Svi članovi UO-a i NO-a 
dobili su zadatak da razmisle o potencijalnim laureatima za priznanja HMD-a. O tome će se 
raspravljati na sljedećoj sjednici UO i NO. 

Nadalje, Društvo će organizirati neformalno druženje u nedjelju 23. ožujka 2025. u 17 sati u pivnici 
Medvedgrad u Ilici 49, u Zagrebu. Na to druženje također će biti pozvani svi zainteresirani članovi 
Društva.  

 

Ad 4. Slikovnica o utjecaju klimatskih promjena i zgradarstva na ljude i okoliš 

V. Đuričić i P. Sviličić održali su sastanak s ilustratoricom slikovnice o klimatskim promjenama koju 
će izdati HMD. UO-u i NO-u pokazana je prva radna verzija slikovnice. Plan je da ona bude 
objavljena prije Svjetskog meteorološkog dana u ožujku ili, rezervna opcija, do izborne Skupštine u 
svibnju. Slikovnica se neće prodavati već će se dijeliti. Društvo neće imati troškove za izdavanje 
slikovnice već su svi troškovi pokriveni donacijama koje prikuplja Snježana Turalija iz Greenike.  

Na slikovnici su, iz HMD-a, radile Vesna Đuričić, Petra Sviličić i Ivana Marinović. 
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Ad 5. Monografija povodom 60. obljetnice HMD-a 

Urednički odbor monografije HMD-a održao je drugi sastanak u veljači. Intenzivno se radi na tekstu 
i fotografijama. Tehnički urednik monografije je Hrvoje Bobinac. Trenutni je dogovor da se 
monografija neće tiskati već će se raditi samo elektronička verzija. O eventualnom tiskanju odlučivat 
će se kasnije tijekom godine. Plan je da se monografija objavi i promovira na Skupštini u svibnju. 
Sljedeći sastanak uredničkog odbora je krajem veljače.  

 

Ad 6. Meteorološki izazovi 10 

U veljači je održan drugi sastanak Organizacijskog i znanstvenog odbora Meteoroloških izazova 10 
(MI10). Trenutno stanje jest da je prijava radova zatvorena. Prijavljeno je 28 predavanja i 8 postera. 
Sažetci radova su u procesu pregledavanja što će znanstveni odbor završiti do kraja veljače. Za 
sada imamo jednu pozvanu predavačicu, Amelu Jeričević. Mole se članovi UO i NO da jave 
Organizacijskom odboru MI10 svoje prijedloge za pozvanog predavača. Prvi put otkad organiziramo 
Meteorološke izazove, na konferenciji ćemo imati i panel raspravu na temu prometne meteorologije. 
Dio troškova konferencije pokrit će Hrvatska kontrola zračne plovidbe i Geofizički odsjek PMF-a. 
Drugi pokrovitelji još se traže, a od nekih se još čeka odgovor.  

 

Ad 7. Godišnja skupština i obilježavanje 60. obljetnice 

Potrebno je donijeti odluku o datumu i mjestu održavanja godišnje skupštine i 60. obljetnice Društva 
te napraviti popis  svečanih uzvanika. Potencijalni uzvanici i njihove adrese upisivat će se u 
dokument na google drive-u koji će otvoriti V. Đuričić. Mole se svi članovi UO i NO da u navedeni 
dokument upisuju potencijalne uzvanike (meteorologe, meteorološka društva, političare, medije i 
ostale).  

Nakon dulje rasprave odlučeno je da će se godišnja skupština i 60. obljetnica Društva održati  
9. svibnja 2025., na drugi dan Meteoroloških izazova 10, na Fakultetu šumarstva i drvne tehnologije. 
Ako se skupština i obljetnica neće moći organizirati na Meteorološkim izazovima, rezervne lokacije 
za održavanje su Kemijski odsjek PMF-a i Kraš, a rezervni datum je 12. svibnja 2025. 

 

Ad 8. HMČ 57 

T. Likso nas informira da će u ovoj godini izaći HMČ broj 57, što će biti zakašnjeli broj s godištem 
2024, te broj 58 što bi bilo posebno izdanje posvećeno 30. godišnjici Aladin modela u Hrvatskoj.  

Za broj 57 trenutno je primljeno pet članaka od kojih su dva prošla obje recenzije i jezičnu lekturu, a 
za treći se očekuje da će uskoro biti pozitivno ocijenjen jer je vraćen dorađeni rad recenzentima na 
još jedno čitanje. Za četvrti članak se čeka mišljenje trećeg recenzenta budući da su stigle dvije 
oprečne recenzije i upitno je da li će biti prihvaćen za objavu u HMČ-u. Peti članak je dostavljen 
recenzentima prije nekoliko dana. Očekuje se da će HMČ 57 sadržavati četiri članka. Plan je da 
bude objavljen prije ljeta. 

Za specijalno izdanje HMČ-a posvećeno Aladinu napravljen je plan i održan prvi sastanak s 
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Kristianom Horvathom. Očekuje se da će radovi početi stizati tijekom travnja. Radovi će biti pisani 
na engleskom jeziku jer je tako šira mogućnost odabira recenzenata. 

 

Ad 9. Proljetni izlet 

V. Đuričić je predložila da proljetni izlet u prvoj polovini lipnja organizira Studentska sekcija (SS) 
HMD-a što je D. Šimunec, voditeljica SS, prihvatila. Društvo će sufinancirati troškove prijevoza i 
ručka izleta, a ostatak troškova snosit će sami članovi Društva, polaznici izleta.  

 

Ad 10. Sudjelovanje u snimanju dokumentarne serije o meteorologiji 

Direktor produkcijske tvrtke Izvan fokusa Filip Trezner, ujedno i član našeg Društva, javio se N. Vikić-
Topiću s molbom za uključenje Hrvatskog meteorološkog društva u rad na dokumentarnoj seriji o 
meteorologiji. Od nas bi se za početak očekivalo pružanje potpore u vidu dijeljenja meteoroloških 
kontakata koji bi potencijalno mogli surađivati na dokumentarnoj seriji. Ostale obaveze i uloga HMD-
a definirali bi se na sljedećim sastancima.  

Jednoglasno je odlučeno da će se, u skladu s mogućnostima, pružiti logistička podrška tvrtki Izvan 
fokusa u radu na dokumentarnoj seriji o meteorologiji. Kontakt osoba je N. Vikić-Topić. 

 

Ad 11. Promjene u članstvu HMD-a 

Stigle su tri nove prijave za članstvo, poslali su ih Ilija Marina, Dino Jeričević i Tijana Karlović. Nakon 
čitanja kratkih životopisa, svo troje jednoglasno je primljeno u Društvo. Naglašeno je da se treba 
motivirati još studenata Geofizičkog odsjeka na učlanjenje u Društvo. Na tome će raditi Studentska 
sekcija.  

Iz Društva su na vlastiti zahtjev istupili Tatjana Ivošević i Anna-Maria Križanac.  
Preminuli su članovi Branka Grbec, Anđelka Milošević i Zvonimir Katušin. Za Zvonimira Katušina 
napisan je In memoriam te objavljen na stranicama Društva.  

 

Ad 12. Razno 

N. Vikić-Topić obavještava da je na njegov zahtjev Novena ispravila adresu Društva i valutu plaćanja 
na uplatnici te je promijenjen format uplatnice u pdf. Nadalje, moli se novi kontakt Darka Vraneka iz 
DHMZ-a jer se vraćaju e-mail poruke koje su mu poslane.  

 

 

Sastanak je završio u 18:50. 

Zapisničar: Nikola Vikić-Topić 


